
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pravidla pro vyhodnocování sportovců 
města Nové Město nad Metují 

č. 9/2019 

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Účinnost:  01.01.2020 

Zpracoval: Mgr. Václav Kupka 

Schválil:  Rada města Nové Město nad Metují usnesením č. RM 29 – 1654/19  

 



Obsah                 str. 

Čl. 1   Úvodní ustanovení                            3 

Čl. 2   Výkonnostní sport                      3 

Čl. 3   Tělovýchova a turistika           3 

Čl. 4   Vrcholový sport                      3 

Čl. 5   Tělesně postižení sportovci          4 

Čl. 6   Síň slávy                       4 

Čl. 7   Sportovní výkon roku           4 

Čl. 8   Závěrečná ustanovení                  4 

Čl. 9   Účinnost                              5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

Rada města Nové Město nad Metují (dále jen „RM“) vydává tato Pravidla pro 
vyhodnocování sportovců města Nové Město nad Metují (dále jen „Pravidla“), podle 
kterých budou vyhodnocováni sportovci města Nové Město nad Metují v těchto 
kategoriích: 

• Výkonnostní sport 

• Tělovýchova a turistika 

• Vrcholový sport 

• Tělesně postižení sportovci 

• Síň slávy 

• Sportovní výkon roku 

Čl. 2 

Výkonnostní sport 

1. Sportovní kluby mohou do 31. prosince příslušného roku zasílat návrhy 
na vyhodnocení jednotlivců trenérů a kolektivů.  

2. Jednotlivci v kolektivních sportech mohou být nominování v případě, že byli 
v daném roce zařazeni do krajských, případně celorepublikových reprezentací. 

3. Návrh musí obsahovat jméno a příjmení sportovce nebo trenéra, případně název 
kolektivu, název organizace, sportovní odvětví, podrobný popis dosažených 
úspěchů s odkazem na výsledkové listiny. 

Čl. 3 

Tělovýchova a turistika 

1. Sportovní kluby mohou do 31. prosince příslušného roku zasílat návrhy 
na vyhodnocení cvičitelů a funkcionářů, kteří jsou dlouholetými aktivními členy 
klubu a svou činností přispěli k rozvoji tělovýchovy. 

2. Návrh musí obsahovat jméno a příjmení cvičitele nebo funkcionáře, název 
organizace, podrobný popis dosažených úspěchů.  

 

Čl. 4 

Vrcholový sport 

1. Sportovní kluby mohou do 31. prosince příslušného roku zasílat návrhy 
na vyhodnocení jednotlivců, kolektivů  a trenérů. 

2. Jednotlivci v kolektivních sportech mohou být nominování v případě, že byli 
v daném roce zařazeni do republikových reprezentací, případně do 
mezinárodních výběrů. 

3. Podmínkou pro nominaci v této kategorii je medailové umístění na mistrovství 
České republiky, účast na mistrovství Evropy, mistrovství světa, světovém 
poháru apod. U trenérů příprava sportovce (kolektivu), který dosáhl výše 
uvedených úspěchů. 



4. Návrh musí obsahovat jméno a příjmení sportovce nebo trenéra, případně název 
kolektivu, název organizace, sportovní odvětví, podrobný popis dosažených 
úspěchů s odkazem na výsledkové listiny.  

Čl. 5 

Tělesně postižení sportovci 

1. Sportovní kluby mohou do 31. prosince příslušného roku zasílat návrhy 
na vyhodnocení tělesně postižených sportovců. 

2. Návrh musí obsahovat jméno a příjmení sportovce, název organizace, sportovní 
odvětví.  

Čl. 6 

Síň slávy 

1. Sportovní kluby nebo fyzické osoby mohou do 31. prosince příslušného roku 
zasílat návrhy na zařazení osobnosti do „Síně slávy“. Jedná se o sportovce, kteří 
dosáhli výjimečného nadčasového úspěchu, nebo osoby dlouhodobě významně 
působící v oblasti sportu a tělovýchovy v Novém Městě nad Metují. 

2. Návrh musí obsahovat jméno a příjmení osoby navrhované k zařazení do „Síně 
slávy“, zdůvodnění návrhu (sportovní úspěchy a činnost navrhované osoby 
v oblasti sportu a tělovýchovy).  

3. Do „Síně slávy“ může být v příslušném roce uvedena jedna nebo více osobností, 
případně nemusí být vyhlášena žádná. 

Čl. 7 

Sportovní výkon roku 

1. Organizace nebo fyzické osoby mohou do 31. prosince příslušného roku zasílat 
návrhy na vyhlášení osobnosti (kolektivu) v kategorii „Sportovní výkon roku“. 
Jedná se o osobnosti (kolektivy), kteří dosáhli v daném roce výjimečného 
úspěchu, který nelze zařadit do výše uvedených kategorií. 

2. Návrh musí obsahovat jméno a příjmení osoby navrhované k vyhlášení 
v kategorii „Sportovní výkon roku“, sportovní odvětví, podrobný popis 
dosažených úspěchů s odkazem na výsledkové listiny.  

3. V kategorii „Sportovní výkon roku“ může být v příslušném roce uvedena jedna 
nebo více osobností (kolektivů), případně nemusí být vyhlášena žádná (žádný). 

Čl. 8 

Závěrečná ustanovení 

1. Návrhy na vyhodnocení dobrovolníků a sportovců se zasílají buď elektronicky 
na adresu kupka@novemestonm.cz, habrova@novemestonm.cz, osobně na 
podatelnu MěÚ, nebo poštou na adresu:  

Město Nové Město nad Metují  
Odbor finanční 
Oddělení školství, kultury a sportu  
náměstí Republiky 6  
549 01 Nové Město nad Metují 

mailto:kupka@novemestonm.cz
mailto:habrova@novemestonm.cz


2. Komise sportovní projedná jednotlivé návrhy a do 15. února předloží RM 
konečný návrh na vyhodnocení sportovců města za příslušný rok.  

3. Po schválení RM budou sportovci vyhodnoceni na slavnostním večeru, který 
proběhne nejpozději do konce března a jehož průběh připraví Oddělení školství, 
kultury a sportu. 

Čl. 9 

Účinnost 

 

Tato Pravidla byla schválena Radou města Nové Město nad Metují usnesením č. RM 
29-1654/19 ze dne 02.12.2019, nabývají platnosti a účinnosti dnem 01.01.2020 a 
nahrazují Pravidla schválená Radou města Nové Město nad Metují usnesením č. RM 
335-14186/15 ze dne 23.11.2015. 

 

Použité zkratky 
Čl.  Článek 
MěÚ Městský úřad 
RM Rada města 
 

V Novém Městě nad Metují dne 11.12.2019 

 

 

Petr Hable 

starosta 
 


